

Reglement farmaceutische zorg IZA 2011

geldend vanaf 1 januari 2011

Algemeen

Dit Reglement farmaceutische zorg hoort bij artikel 30 van de verzekeringsvoorwaarden van de IZA Zorgverzekering en de IZA Zorgverzekering Gemeentezorgpolis.

In dit Reglement farmaceutische zorg IZA vindt u:

- Een overzicht van de geneesmiddelen waarvoor u onze voorafgaande toestemming nodig hebt;
- Een overzicht van aangewezen preferente geneesmiddelen (voorkeursgeneesmiddelen). Dit overzicht geldt alleen voor de IZA Zorgverzekering en is niet van toepassing op de IZA Zorgverzekering Gemeentezorgpolis.

Overzicht van geneesmiddelen waarvoor u toestemming nodig hebt

Voor alle geneesmiddelen uit bijlage 2 van de Regeling zorgverzekering, zijn nadere voorwaarden van toepassing. Voor een aantal van deze geneesmiddelen hebt u onze voorafgaande toestemming nodig. In artikel 30 van de verzekeringsvoorwaarden vindt u hoe u toestemming kunt vragen. Het gaat om de volgende geneesmiddelen:

Adalimumab
Benzodiazepinereceptor-agonist in enterale toedieningsvorm
Bupropion
Certolizumab pegol
Dornase alfa
Epoprostenol
Erytropoëetine
Etanercept
Exenatide
Golimumab
Iloprost voor inhalatie
Imiglucerase
Interferon-alfa
Ivabradine
Lenalidomide
Liraglutide
Mecasermine
Miglustat
Parathyroïd hormoon
Recombinant granulocyt-(macrofaag-)koloniestimulerende faktor
Romiplostim
Saxagliptine
Sildenafil
Sitagliptine
Sitaxentan
Somatropine
Sorafenib
Sunitinib
Teriparatide
Topotecan capsules
Treprostinil subcutaan
Ustekinumab
Vildagliptine
Zelfzorggeneesmiddelen: laxemiddelen, kalktabletten, middelen bij allergie, middelen tegen diarree, middelen om de maag te legen en middelen tegen droge ogen.

Overzicht van aangewezen preferente geneesmiddelen (voorkeursgeneesmiddelen) voor de IZA zorgverzekering

Dit overzicht is niet van toepassing op de IZA Zorgverzekering Gemeentezorgpolis. De geneesmiddelen die IZA Zorgverzekeraar heeft aangewezen voor de IZA Zorgverzekering Gemeentezorgpolis zijn gelijk aan de aangewezen geregistreerde geneesmiddelen, genoemd in bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering.

Dit overzicht is geldig van 1 januari tot en met 31 december 2011¹⁾.

ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
acenocoumarol		
acenocoumarol tablet 1mg	14161745	Ratiopharm bv
acenocoumarol tablet 1mg	14305070	Ratiopharm bv
acetylsalicylzuur		
acetylsalicylzuur disp tablet 30mg	14734761	Ratiopharm bv
acetylsalicylzuur disp tablet 80mg	14734788	Ratiopharm bv
alendroninezuur		
alendroninezuur tablet 10mg	15141632	Sandoz bv
alendroninezuur tablet 70mg	15288587	Focus Farma bv
alendroninezuur tablet 70mg	15447022	Accord Healthcare bv
alendroninezuur tablet 70mg	15588602	Sandoz bv
alfuzosine		
alfuzosine retard tablet mva 10mg	15288595	Focus Farma bv
amitriptyline		
amitriptyline hcl tablet 25mg	15521877 15521885	Apotex Nederland bv
amlodipine		
amlodipine tablet 5mg (als besilaat)	15416666	Ratiopharm bv
amlodipine tablet 10mg (als besilaat)	15416674	Ratiopharm bv
amoxicilline		
amoxicilline poeder voor suspensie 125mg/5ml	14937344	Sandoz bv
amoxicilline poeder voor suspensie 250mg/5ml	14937352	Sandoz bv
amoxicilline disper tablet 500mg	14806010	Sandoz bv
amoxicilline disper tablet 750mg	14806029	Sandoz bv
amoxicilline met enzymremmer		
amoxicilline/clavulaanzuur poeder voor suspensie 125/31,25mg/5ml	14562650	Mylan bv
amoxicilline/clavulaanzuur poeder voor suspensie 250/62,5mg/5ml	14562669	Mylan bv
amoxicilline/clavulaanzuur tablet 500/125mg	14304643	Sandoz bv
amoxicilline/clavulaanzuur tablet omhuld 875/125mg	15488705 14858622	Actavis bv
atenolol		
atenolol tablet 25mg	15547612	Accord Healthcare bv
atenolol tablet 50mg	15547620	Accord Healthcare bv
atenolol tablet 100mg	15547639	Accord Healthcare bv
azathioprine		



ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
azathioprine tablet 25mg	15107191	Sandoz bv
azathioprine tablet 50mg	14325330	Mylan bv
azitromycine		
azitromycine tablet omhuld 250mg	15547302	Apotex Nederland bv
azitromycine tablet omhuld 500mg	15547310	Apotex Nederland bv
azitromycine poeder voor suspensie 200mg/5ml	15141152	Sandoz bv
betahistine		
betahistine 2hcl tablet 8mg	15419509	Accord Healthcare bv
betahistine 2hcl tablet 16mg	15419517	Accord Healthcare bv
betamethason		
betnelan lotion 1mg/g 30 ml	12106151	Glaxosmithkline bv
betnelan lotion 1mg/g 100 ml	12106186	Glaxosmithkline bv
betnelan hydrofiele crème 1mg/g 30 gr	12106127	Glaxosmithkline bv
betnelan hydrofiele crème 1mg/g 100 gr	12106143	Glaxosmithkline bv
betnelan hydrofobe zalf 1mg/g 30 gr	12106216	Glaxosmithkline bv
bicalutamide		
bicalutamide tablet filmomhuld 50mg	15369323	Apothecon
bicalutamide tablet filmomhuld 50mg	15474828	Accord Healthcare bv
bisoprolol		
bisoprololfumaraat tablet 2,5mg	15155781	Sandoz bv
bisoprololfumaraat tablet 5mg	15155803	Sandoz bv
bisoprololfumaraat tablet 10mg	15155811	Sandoz bv
budesonide		
budesonide nevel neusspray 50mcg/doses 200 doses	14583402	Apotex Nederland bv
budesonide nevel neusspray 100mcg/doses 200 doses	14583410	Apotex Nederland bv
bumetanide		
bumetanide tablet 1mg	14946718	Ratiopharm bv
bumetanide tablet 2mg	14946726	Ratiopharm bv
bumetanide tablet 5mg	14946734	Ratiopharm bv
calciumcarbonaat		
calcium bruis bruistablet 500mg	15195449	Sandoz bv
captopril		
captopril tablet 12,5mg	15446972	Accord Healthcare bv
captopril tablet 25mg	15446980	Accord Healthcare bv
captopril tablet 50mg	15446999	Accord Healthcare bv
carbamazepine ²⁾		
carbamazepine tablet 100mg	14346109 14842920	Sandoz bv
carbamazepine retard tablet mga 200mg	14345013	Sandoz bv
carbamazepine retard tablet mga 400mg	14345021	Sandoz bv

IZA De zorgverzekeraar voor de publieke sector

ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
carbasalaatcalcium		
carbasalaatcalcium poeder in sachet 100mg	14180413	Ratiopharm bv
cetirizine		
cetirizine dihydrochloride tablet 10mg	14813904	Ratiopharm bv
chloortalidon		
chloortalidon tablet 25mg	14241595	Ratiopharm bv
chloortalidon tablet 50mg	14217953	Apotex Nederland bv
cimetidine		
cimetidine tablet omhuld 200mg	15598535	Accord Healthcare bv
cimetidine tablet omhuld 400mg	15598543	Accord Healthcare bv
cimetidine tablet omhuld 800mg	15598551	Accord Healthcare bv
ciprofloxacin		
ciprofloxacin tablet 250mg	15367428	Ratiopharm bv
ciprofloxacin tablet 500mg	15367436	Ratiopharm bv
ciprofloxacin tablet 750mg	15367444	Ratiopharm bv
citalopram		
citalopram tablet omhuld 10mg	15136507	Ratiopharm bv
citalopram tablet omhuld 20mg	14762293	Ratiopharm bv
citalopram tablet omhuld 40mg	14762307	Ratiopharm bv
claritromycine		
claritromycine tablet 250mg	15073122	Focus Farma bv
claritromycine tablet 500mg	15073130	Focus Farma bv
clopidogrel		
clopidogrel tablet filmomhuld 75mg	15515176	Sandoz bv
clozapine		
clozapine tablet 25mg	14677849	Actavis bv
clozapine tablet 100mg	14259656	Ratiopharm bv
codeïne		
codeïnefosfaat tablet 10mg	14293617	Ratiopharm bv
codeïnefosfaat tablet 20mg	14293625	Ratiopharm bv
codeïne, combinatiepreparaten		
paracetamol/codeïnefosfaat tablet 500/20mg	15055434	Ratiopharm bv
cyproteron met oestrogeen		
cyproteron/ethinylestradiol tablet omhuld 2mg/35mcg	14964694	Ratiopharm bv
cyproteron/ethinylestradiol tablet omhuld 2mg/35mcg	15044912	Apothecon
desmopressine		
minrin tablet 0,1mg	13484605	Ferring bv
minrin tablet 0,2mg	14645483	Ferring bv
minrin neusspray 0,1mg/ml spuitbus 5ml	13565214	Ferring bv



ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
diclofenac		
diclofenac natrium tablet msr 25mg	13866680	Actavis bv
diclofenac natrium tablet msr 50mg	14241943	Ratiopharm bv
diclofenac natrium retard tablet mga 75mg	14271338	Actavis bv
diclofenac natrium retard tablet mga 100mg	13866702	Actavis bv
diclofenac natrium zetpil 25mg	15562859	Apotex Nederland bv
diclofenac natrium zetpil 50mg	15561364	Apotex Nederland bv
diclofenac natrium zetpil 100mg	14208792	Sandoz bv
diltiazem		
diltiazem hcl tablet 60mg	14309599	Actavis bv
diltiazem hcl tablet mga 90mg	14059126 14204193	Apotex Nederland bv
diltiazem hcl tablet mga 120mg	14059134 14188228	Apotex Nederland bv
diltiazem hcl retard capsule mga 200mg	15480178	Apothecon
diltiazem hcl retard capsule mga 300mg	15055728	Apothecon
doxazosine		
doxazosine retard tablet mva 4mg	15189708	Mylan bv
doxycycline		
doxycycline disperseerbaar tablet 100mg	14242060	Ratiopharm bv
enalapril/enalapriilaat		
enalapril maleaat tablet 5mg	15492621	Ratiopharm bv
enalapril maleaat tablet 10mg	15492648	Ratiopharm bv
enalapril maleaat tablet 20mg	15492656	Ratiopharm bv
enalapril met diuretica		
enalapril/hydrochloorthiazide tablet 20/6mg	14945983	Centrafarm bv
enalapril/hydrochloorthiazide tablet 20/12,5mg	14771667	Ratiopharm bv
esomeprazol		
esomeprazol tablet msr 20mg	15624110	Ratiopharm bv
esomeprazol tablet msr 40mg	15624129	Ratiopharm bv
fentanyl		
fentanyl matrix pleister 12mcg/uur	15361055	Ratiopharm bv
fentanyl matrix pleister 25mcg/uur	15229432	Ratiopharm bv
fentanyl matrix pleister 50mcg/uur	15229440	Ratiopharm bv
fentanyl matrix pleister 75mcg/uur	15229459	Ratiopharm bv
fentanyl matrix pleister 100mcg/uur	15229467	Ratiopharm bv
ferrofumaraat		
ferrofumaraat tablet 200mg	14895579	Ratiopharm bv
fexofenadine		
fexofenadine hcl tablet omhuld 120mg	15321487	Ratiopharm bv
fexofenadine hcl tablet omhuld 180mg	15313301	Apothecon

IZA De zorgverzekeraar voor de publieke sector

ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
flecainide		
flecainideacetaat tablet 50mg	14631717	Actavis bv
flecainideacetaat tablet 100mg	14631725	Actavis bv
flucloxacilline		
flucloxacilline capsule 500mg	14897970	Mylan bv
fluconazol		
fluconazol capsule 50mg	14791501	Sandoz bv
fluconazol capsule 150mg	14791528	Sandoz bv
fluconazol capsule 200mg	14791536	Sandoz bv
fluoxetine		
fluoxetine capsule 20mg	14721570	Actavis bv
fluticason		
flixonase neusspray 50mcg/doses flacon 200doses	14071614	Glaxosmithkline bv
fluvastatine		
fluvastatine capsule 20mg	15561372	Actavis bv
fluvastatine capsule 40mg	15561380	Actavis bv
fluvastatine retard tablet mva 80mg	15527034	Ratiopharm bv
fluvoxamine		
fluvoxamine maleaat tablet 50mg	14168812	Sandoz bv
fluvoxamine maleaat tablet 100mg	14168839	Sandoz bv
fosinopril		
fosinoprilnatrium tablet 10mg	15131246	Actavis bv
fosinoprilnatrium tablet 20mg	15131254	Actavis bv
furosemide		
furosemide tablet 20mg	14695189	Centrafarm bv
furosemide tablet 40mg	14207095	Ratiopharm bv
gabapentine		
gabapentine capsule 100mg	15027708	Ratiopharm bv
gabapentine capsule 300mg	15026302	Ratiopharm bv
gabapentine capsule 400mg	15026310	Ratiopharm bv
gabapentine tablet filmomhuld 600mg	15026329	Ratiopharm bv
gabapentine tablet filmomhuld 800mg	15026337	Ratiopharm bv
glibenclamide		
glibenclamide tablet 5mg	13745018	Actavis bv
gliclazide		
gliclazide retard tablet mga 30mg	15356639	Mylan bv
gliclazide retard tablet mga 80mg	14781247	Mylan bv
gliclazide retard tablet mga 80mg	13765485	Centrafarm bv



ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
glimepiride		
glimepiride tablet 1mg	15081036	Sandoz bv
glimepiride tablet 2mg	15081044	Sandoz bv
glimepiride tablet 3mg	15081052	Sandoz bv
glimepiride tablet 4mg	15081060	Sandoz bv
glimepiride tablet 6mg	15517535	Ratiopharm bv
granisetron		
granisetron tablet omhuld 1mg	15479374	Actavis bv
granisetron tablet omhuld 2mg	15479382	Actavis bv
hydrochloorthiazide		
hydrochloorthiazide tablet 25mg	14210673	Ratiopharm bv
hydrochloorthiazide tablet 50mg	14210711	Ratiopharm bv
hydrocortison met overige middelen		
miconazolnitraat/hydrocortison crème 20/10mg/g	14159589	Ratiopharm bv
ibuprofen		
ibuprofen zetpil 500mg	14312697	Ratiopharm bv
ibuprofen tablet 600mg	15088707	Karib Limited
ibuprofen tablet 600mg	15619656	Focus Farma bv
isosorbidemononitraat		
isosorbidemononitraat tablet 10mg	14277441	Actavis bv
isosorbidemononitraat tablet 20mg	15625311	Accord Healthcare bv
isosorbidemononitraat tablet 40mg	14277476	Actavis bv
isosorbidemononitraat retard tablet mga 60mg	14709384	Mylan bv
itraconazol		
itraconazol capsule 100mg	15410668	Sandoz bv
ketoconazol		
ketoconazol shampoo 20mg/g	14680637	Actavis bv
lactulose		
lactulosestroop 670mg/ml flacon 300ml	15624773	Fresenius Kabi
lactulosestroop 670mg/ml flacon 500ml	15624781	Fresenius Kabi
lactulosestroop 670mg/ml flacon 1000ml	15624803	Fresenius Kabi
lamotrigine		
lamotrigine disper tablet 5mg	15023346	Ratiopharm bv
lamotrigine disper tablet 25mg	15023354	Ratiopharm bv
lamotrigine disper tablet 25mg	15145131	Actavis bv
lamotrigine disper tablet 50mg	15023362	Ratiopharm bv
lamotrigine disper tablet 50mg	15145158	Actavis bv
lamotrigine disper tablet 100mg	15023370	Ratiopharm bv
lamotrigine disper tablet 100mg	15145166	Actavis bv
lamotrigine disper tablet 200mg	15023389	Ratiopharm bv
lamotrigine disper tablet 200mg	15051927	Mylan bv

IZA De zorgverzekeraar voor de publieke sector

ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
lansoprazol		
lansoprazol capsule msr 15mg	15101665	Focus Farma bv
lansoprazol capsule msr 30mg	15101673	Focus Farma bv
lercanidipine		
lercanidipine hcl tablet omhuld 10mg	15557944	Actavis bv
lercanidipine hcl tablet omhuld 20mg	15557057	Ratiopharm bv
levocetirizine		
levocetirizine dihc1 tablet filmomhuld 5mg	15576353	Ratiopharm bv
levodopa met decarboxylaseremmer		
levodopa/carbidopa 125 retard tablet mga 100/25mg	15002276	Ratiopharm bv
levodopa/carbidopa 250 retard tablet mga 200/50mg	15002284	Ratiopharm bv
levodopa/carbidopa 250 retard tablet mga 200/50mg	15196577	Sandoz bv
lisinopril		
lisinopril tablet 5mg	15446891	Accord Healthcare bv
lisinopril tablet 10mg	15446905	Accord Healthcare bv
lisinopril tablet 20mg	15446913	Accord Healthcare bv
losartan		
losartan kalium tablet omhuld 50mg	15562344	Accord Healthcare bv
losartan kalium tablet omhuld 100mg	15625702	Focus Care Pharmaceuticals bv
losartan met diuretica		
losartan kalium/hct tablet omhuld 50/12,5mg	15563707	Apotex Nederland bv
losartan kalium/hct tablet omhuld 100/25mg	15563715	Apotex Nederland bv
meloxicam		
meloxicam tablet 7,5mg	15416232	Ratiopharm bv
meloxicam tablet 15mg	15416240	Ratiopharm bv
metformine		
metformine hcl tablet 500mg	15380114	Sandoz bv
metformine hcl tablet 850mg	15364496 15232026	Bluefish Pharmaceuticals AB
metformine hcl tablet 1000mg	15232034 15364518	Bluefish Pharmaceuticals AB
methotrexaat		
methotrexaat injvlst 7,5mg/0,75ml wwsp	15576485	Sandoz bv
methotrexaat injvlst 10mg/1ml wwsp	15576493	Sandoz bv
methotrexaat injvlst 15mg/1,5ml wwsp	15576507	Sandoz bv
methotrexaat injvlst 20mg/1ml wwsp	15571130	Sandoz bv
methotrexaat injvlst 25mg/1,25ml wwsp	15571114	Sandoz bv
methotrexaat injvlst 30mg/1,5ml wwsp	15571122	Sandoz bv



ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
methylfenidaat		
methylfenidaat tablet 10mg	15571033	Sandoz bv
medikinet capsule mva 10mg	15248917	Eurocept Pharmaceuticals
medikinet capsule mva 20mg	15248925	Eurocept Pharmaceuticals
medikinet capsule mva 30mg	15248933	Eurocept Pharmaceuticals
medikinet capsule mva 40mg	15248941	Eurocept Pharmaceuticals
metoprolol		
metoprololtartraat tablet 50mg	15206424	Sandoz bv
metoprololtartraat tablet 50mg	15485080	Accord Healthcare bv
metoprololtartraat tablet 100mg	15485102	Accord Healthcare bv
metoprololsuccinaat retard tablet mga 50mg	15131297	Sandoz bv
metoprololsuccinaat retard tablet mga 100mg	15131300	Sandoz bv
metoprololsuccinaat retard tablet mga 200mg	15131327	Sandoz bv
metoprolol met thiaziden		
metoprololsuccinaat/hct tablet mga 95/12,5mg	15107132	Sandoz bv
naproxen		
naproxen tablet 250mg	15518566	Accord Healthcare bv
naproxen tablet 500mg	15538214	Accord Healthcare bv
nebivolol		
nebivolol tablet 5mg	15597172	Actavis bv
nifedipine		
nifedipine retard tablet 20mg	14657082	Apotex Nederland bv
nifedipine retard tablet mga 30mg	14979489	Ratiopharm bv
nifedipine retard tablet mga 60mg	14979497	Ratiopharm bv
nitrofurantoin		
nitrofurantoin mc capsule 50mg	15495825 15522296	Apotex Nederland bv
nitrofurantoin mc capsule 100mg	15522431	Apotex Nederland bv
octreotide		
octreotide injvlst 0,05mg/ml flacon 1ml	15308227	Hospira Benelux BVBA
octreotide injvlst 0,1mg/ml flacon 1ml	15308235	Hospira Benelux BVBA
octreotide injvlst 0,2mg/ml flacon 5ml	15353389	Hospira Benelux BVBA
octreotide injvlst 0,5mg/ml flacon 1ml	15353370	Hospira Benelux BVBA
oestrogeen met desogestrel		
ethinylestradiol/desogestrel tablet 20/150ug	15619729	Wecare bv
ethinylestradiol/desogestrel tablet 30/150ug	15619737	Wecare bv
oestrogeen met levonorgestrel		
ethinylestradiol/levonorgestrel tablet 20/100ug	15360253	Sandoz bv
ethinylestradiol/levonorgestrel tablet 30/150ug	15585867	Wecare bv

IZA De zorgverzekeraar voor de publieke sector

ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
omeprazol		
omeprazol capsule msr 10mg	14781778 14756145 15637697	Ratiopharm bv
omeprazol capsule msr 20mg	14781786 14756153 15637700	Ratiopharm bv
omeprazol capsule msr 40mg	15508609	Sandoz bv
ondansetron		
ondansetron orodisp tablet 4mg	15604446	Bluefish Pharmaceuticals AB
ondansetron orodisp tablet 8mg	15604454	Bluefish Pharmaceuticals AB
oxazepam		
oxazepam tablet 10mg	14232669 14232677 14232685	Apotex Nederland bv
oxazepam tablet 50mg	14232715 14232731	Apotex Nederland bv
pantoprazol		
pantoprazol tablet msr 20mg	15619672	Focus Care Pharmaceuticals bv
pantoprazol tablet msr 40mg	15432599	Focus Farma bv
paroxetine		
paroxetine tablet filmomhuld 10mg	15356264	Sandoz bv
paroxetine tablet filmomh 20mg(als hcl anh)	15200000	Sandoz bv
paroxetine tablet filmomhuld 30mg	15143279	Sandoz bv
pergolide		
pergolide tablet 1mg	14926008	Apothecon
perindopril		
perindopril tert-butylamine tablet 2mg	15626334	Focus Care Pharmaceuticals bv
perindopril tert-butylamine tablet 4mg	15624342	Focus Care Pharmaceuticals bv
perindopril tert-butylamine tablet 8mg	15302024	Apotex Nederland bv
pravastatine		
pravastatinenatrium tablet 10mg	15420108	Accord Healthcare bv
pravastatinenatrium tablet 20mg	15420116	Accord Healthcare bv
pravastatinenatrium tablet 40mg	14941910	Sandoz bv
prednisolon		
prednisolon tablet 5mg	14243288	Ratiopharm bv
prednisolon tablet 20mg	15527166	Apothecon
prednisolon tablet 30mg	15499774	Apothecon



ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
propranolol		
propranolol hcl tablet 10mg	15593460	Accord Healthcare bv
propranolol hcl tablet 40mg	15593479	Accord Healthcare bv
propranolol hcl tablet 80mg	15593487	Accord Healthcare bv
propranolol hcl retard capsule mga 80mg	14195623	Ratiopharm bv
propranolol hcl retard capsule mga 160mg	14281813	Ratiopharm bv
quinapril/quinapriilaat		
quinapril tablet 5mg	14899671	Sandoz bv
quinapril tablet 10mg	15073157	Focus Farma bv
quinapril tablet 20mg	15073165	Focus Farma bv
quinapril tablet 40mg	14899728	Sandoz bv
ramipril		
ramipril tablet 1,25mg	14872927	Sandoz bv
ramipril tablet 2,5mg	14872935	Sandoz bv
ramipril tablet 5mg	14872943	Sandoz bv
ramipril tablet 10mg	14872951	Sandoz bv
ramipril tablet 10mg	15140199	Actavis bv
ranitidine		
ranitidine tablet 150mg	15604837	Accord Healthcare bv
ranitidine tablet 300mg	15598527	Accord Healthcare bv
risperidon		
risperidon tablet omhuld 0,5mg	15419630	Accord Healthcare bv
risperidon tablet omhuld 1mg	15419657	Accord Healthcare bv
risperidon tablet omhuld 2mg	15419673	Accord Healthcare bv
risperidon tablet omhuld 3mg	15419703	Accord Healthcare bv
risperidon drank 1mg/ml	15322076	Ratiopharm bv
ropinirol		
ropinirol tablet filmomhuld 0,25mg	15625400	Glenmark Generics Europe Limited
ropinirol tablet filmomhuld 0,5mg	15625419	Glenmark Generics Europe Limited
ropinirol tablet filmomhuld 1mg	15587711	Glenmark Generics Europe Limited
ropinirol glenmark tablet filmomhuld 2mg	15587738	Glenmark Generics Europe Limited
ropinirol tablet filmomhuld 5mg	15416461	Mylan bv
sertraline		
sertraline tablet filmomhuld 50mg	15073270	Focus Farma bv
sertraline tablet filmomhuld 100mg	15236382	Mylan bv
simvastatine		
simvastatine tablet filmomhuld 10mg	15419533	Accord Healthcare bv
simvastatine tablet filmomhuld 20mg	15101649	Focus Farma bv
simvastatine tablet filmomhuld 20mg	15419541	Accord Healthcare bv
simvastatine tablet filmomhuld 40mg	15101657	Focus Farma bv
simvastatine tablet filmomhuld 80mg	15419576	Accord Healthcare bv

IZA De zorgverzekeraar voor de publieke sector

ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
sotalol		
sotalol hcl tablet 80mg	15200914	Sandoz bv
sotalol hcl tablet 160mg	15155897	Sandoz bv
spironolacton		
spironolacton tablet omhuld 25mg	15446948	Accord Healthcare bv
spironolacton tablet omhuld 50mg	15446956	Accord Healthcare bv
spironolacton tablet omhuld 100mg	15446964	Accord Healthcare bv
sumatriptan		
sumatriptan tablet omhuld 50mg	15522334	Bluefish Pharmaceuticals AB
sumatriptan tablet omhuld 100mg	15522342	Bluefish Pharmaceuticals AB
sumatriptan injvlst 12mg/ml wwsp 0,5ml	15557081	Sun Pharmaceutical Industries Europe bv
tamsulosine		
tamsulosine hcl capsule mga 0,4mg	15257894	Focus Farma bv
temazepam		
temazepam tablet 10mg	13806769 14028972	Apotex Nederland bv
temazepam tablet 20mg	13806750 14028980	Apotex Nederland bv
temozolomide		
temozolomide capsule 5mg	15580962	Hospira Benelux BVBA
temozolomide capsule 5mg	15588149	Ratiopharm bv
temozolomide capsule 20mg	15580970	Hospira Benelux BVBA
temozolomide capsule 20mg	15588157	Ratiopharm bv
temozolomide capsule 100mg	15580989	Hospira Benelux BVBA
temozolomide capsule 100mg	15588173	Ratiopharm bv
temozolomide capsule 140mg	15581004	Hospira Benelux BVBA
temozolomide capsule 140mg	15588203	Ratiopharm bv
temozolomide capsule 180mg	15581012	Hospira Benelux BVBA
temozolomide capsule 180mg	15588211	Ratiopharm bv
temozolomide capsule 250mg	15580997	Hospira Benelux BVBA
temozolomide capsule 250mg	15588254	Ratiopharm bv
terbinafine		
terbinafine tablet 250mg	15626121	Focus Farma bv
topiramaat		
topiramaat tablet filmomhuld 15mg	15508323	Ratiopharm bv
topiramaat tablet filmomhuld 25mg	15546888	Actavis bv
topiramaat tablet filmomhuld 50mg	15588181	Accord Healthcare bv
topiramaat tablet filmomhuld 100mg	15546896	Actavis bv
topiramaat tablet filmomhuld 200mg	15546918	Actavis bv



ARTIKEL OMSCHRIJVING	ARTIKEL-NUMMER	FIRMA
tramadol		
tramadol hcl capsule 50mg	15201007	Sandoz bv
tramadol hcl retard tablet mga 100mg	14899337	Sandoz bv
tramadol hcl retard tablet mga 150mg	15517489	Actavis bv
tramadol hcl retard tablet mga 200mg	15517497	Actavis bv
trimethoprim		
trimethoprim tablet 100mg	14723409	Ratiopharm bv
trimethoprim tablet 300mg	14195631	Ratiopharm bv
valaciclovir		
valaciclovir tablet 250mg	15538494	Sandoz bv
valaciclovir tablet 500mg	15517659	Focus Farma bv
venlafaxine		
venlafaxine capsule mva 37,5mg	15619699	Focus Care Pharmaceuticals bv
venlafaxine capsule mva 75mg	15619702	Focus Care Pharmaceuticals bv
venlafaxine capsule mva 150mg	15595544	Bluefish Pharmaceuticals AB
verapamil		
verapamil tablet 40mg	14303841	Centrafarm bv
verapamil tablet 80mg	14260247	Apotex Nederland bv
verapamil tablet 120mg	14260336	Apotex Nederland bv
verapamil tablet mga 120mg	14664542	Ratiopharm bv
verapamil tablet mga 240mg	14664550	Ratiopharm bv
zolpidem		
zolpidemtartraat tablet filmomhuld 10mg	14748967	Ratiopharm bv
zopiclon		
zopiclon tablet 7,5mg	15369463	Ratiopharm bv

1) - In de loop van 2011 kunnen wij op basis van het gevraagde advies van het College voor zorgverzekeringen uit de volgende product-groepen een preferent middel aanwijzen:

- erythropoëetine
- filgrastim
- somatropine

- In de loop van 2011 kunnen wij voor de volgende middelen een preferent middel aanwijzen:

- anastrozol
- atorvastatine
- beclometason
- finasteride
- formoterol
- lamivudine
- latanoprost
- mirtazapine
- mycofenolzuur
- olanzapine
- pramipexol
- salbutamol
- saquinavir
- stavudine
- tacrolimus
- valsartan

2) - Aanwijzing van Carbamazepine heeft voor u alleen gevolgen als u dit middel de laatste zes maanden niet hebt gebruikt

Meer informatie

Heeft u na het lezen van dit reglement nog vragen of wilt u meer informatie, neem dan contact met ons op. IZA is telefonisch bereikbaar via 0900 8024. Wij staan u graag te woord op werkdagen van 8.00 tot 20.00 uur. Een e-mail sturen kan ook via vraagiza@vgziza.nl.

www.iza.nl